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Prova 1 Femin., 200m Costas Absolutos
23.01.2022 Lista inscritos
Conversão tempo inscrição: Conversão linear por percentagem  (2%)

Ord. Nome Nadador Ano Categ. Lic.Nr Clube Tempo Data Local T.Conv. Pts

1 Anastacia Tshesnovska 07 Abs 142403 SCP 2:32.91 S 19.12.2021 Tomar (POR) 2:32.91 470
2 Beatriz Fernandes Gama 06 Abs 151459 SCP 2:33.20 S 27.06.2021 Sto Antonio Cavaleiros (POR) 2:33.20 467
3 Maria Bandarra Matos 07 Abs 205233 SCP 2:35.84 S 19.12.2021 Tomar (POR) 2:35.84 444
4 Carolina Delicado Correia 08 Abs 207811 SCP 2:40.51 S 20.11.2021 Vila Franca de Xira (POR) 2:40.51 406
5 Daniela Alexandra Santos 07 Abs 141429 SCP 2:43.33 S 16.05.2021 Alvalade (POR) 2:43.33 386
6 Leonor Gino Canhao 07 Abs 207817 SCP 2:44.93 S 20.11.2021 Vila Franca de Xira (POR) 2:44.93 375
7 Maria Rosario Matela 07 Abs 202343 SCP 2:47.52 S 20.11.2021 Vila Franca de Xira (POR) 2:47.52 357
8 Emilly Gabrieli Santos 08 Abs 208646 CNATRIL 2:52.69 L 04.07.2021 Vila Franca de Xira (POR) 2:49.23 326
9 Rita Gato Costa 08 Abs 202475 DRCN 2:54.81 S 07.11.2021 Manique (POR) 2:54.81 314

10 Beatriz Ferreira Perpetuo 07 Abs 203881 PDEM 2:56.19 S 11.12.2021 Guarda (POR) 2:56.19 307

Prova 2 Masc., 200m Costas Absolutos
23.01.2022 Lista inscritos
Conversão tempo inscrição: Conversão linear por percentagem  (2%)

Ord. Nome Nadador Ano Categ. Lic.Nr Clube Tempo Data Local T.Conv. Pts

1 Pedro Pires Gomes 03 Abs 129534 CFB 2:13.07 S 11.04.2021 Felgueiras (POR) 2:13.07 500
2 Miguel Mera Herrero 06 Abs 151461 SCP 2:17.31 S 21.11.2021 Vila Franca de Xira (POR) 2:17.31 455
3 Ricardo Freitas Neto 06 Abs 141864 SCP 2:19.42 S 21.11.2021 Vila Franca de Xira (POR) 2:19.42 434
4 Rafael Pacheco Godinho 07 Abs 204985 SCP 2:24.00 S 21.11.2021 Vila Franca de Xira (POR) 2:24.00 394
5 Henrique Ribeiro Martins 07 Abs 204569 SCP 2:28.80 S 21.11.2021 Vila Franca de Xira (POR) 2:28.80 357
6 Afonso Leonel Barreto 04 Abs 202862 CPCD NT 2:30.00 349
7 Miguel Carlos Arede 06 Abs 153386 VKGS 2:32.25 S 21.11.2021 Vila Franca de Xira (POR) 2:32.25 333
8 Rafael Piedade Quaresma 07 Abs 204568 PDEM 2:45.58 L 24.07.2021 Setubal (POR) 2:42.26 259
9 Hugo Castanheira Rocha 07 Abs 133444 CNATRIL 2:48.35 L 24.07.2021 Setubal (POR) 2:44.98 247

10 Diogo Teixeira Calcada 07 Abs 203033 SCP 2:48.37 L 04.07.2021 Vila Franca de Xira (POR) 2:45.00 246

Prova 3 Femin., 100m Bruços Absolutos
23.01.2022 Lista inscritos
Conversão tempo inscrição: Conversão linear por percentagem  (3%)

Ord. Nome Nadador Ano Categ. Lic.Nr Clube Tempo Data Local T.Conv. Pts

1 Maria Ferreira Moura 04 Abs 131382 SCP 1:20.52 S 09.01.2021 Guarda (POR) 1:20.52 464
2 Leonor Peso Parente 07 Abs 208092 PDEM 1:24.11 L 10.07.2021 Setubal (POR) 1:21.58 407
3 Catarina Maria Santos 05 Abs 201337 CPCD 1:22.26 S 13.11.2021 Alges (POR) 1:22.26 435
4 Leonor Carvalho Oliveira 07 Abs 200901 DRCN 1:26.74 L 10.07.2021 Setubal (POR) 1:24.13 371
5 Rafaela Sofia Silva 03 Abs 127686 VKGS 1:24.58 S 11.12.2021 Guarda (POR) 1:24.58 400
6 Leonor Tavares Catalao 06 Abs 202215 SCP NT 1:28.00 355
7 Ines Sofia Pires 07 Abs 202473 DRCN 1:28.12 S 06.11.2021 Manique (POR) 1:28.12 354
8 Mariana Filipa Guedes 08 Abs 205331 SCP 1:28.27 S 27.06.2021 Sto Antonio Cavaleiros (POR) 1:28.27 352
9 Maria Duarte Marcalo 07 Abs 204390 PDEM 1:32.93 S 11.12.2021 Guarda (POR) 1:32.93 302

10 Beatriz Marques Coimbra 08 Abs 204560 DRCN 1:35.18 S 07.11.2021 Manique (POR) 1:35.18 281
11 Mariana Vale Fernandes 08 Abs 200828 CNATRIL 1:37.75 S 16.05.2021 Alcabideche (POR) 1:37.75 259

Prova 4 Masc., 100m Bruços Absolutos
23.01.2022 Lista inscritos
Conversão tempo inscrição: Conversão linear por percentagem  (3%)

Ord. Nome Nadador Ano Categ. Lic.Nr Clube Tempo Data Local T.Conv. Pts

1 Andre Filipe Magalhaes 98 Abs 111394 DRCN 1:06.50 S 06.11.2021 Manique (POR) 1:06.50 576
2 Goncalo Ramos Costa 05 Abs 205229 CPCD 1:12.26 L 30.07.2021 Oeiras (POR) 1:10.09 449
3 Jose Diogo Fonseca 06 Abs 205104 SCP 1:11.56 S 19.12.2021 Tomar (POR) 1:11.56 462
4 Ricardo Pinela Ferreira 01 Abs 122050 VKGS NT 1:15.00 401
5 Rodrigo Andrade Mesquita 06 Abs 141949 SCP 1:16.81 S 21.11.2021 Vila Franca de Xira (POR) 1:16.81 373
6 Miguel Guilherme Sousa 06 Abs 208095 SCP 1:17.43 S 21.11.2021 Vila Franca de Xira (POR) 1:17.43 365
7 Gonçalo Miguel Carneiro 07 Abs 211620 CPCD 1:18.22 S 21.11.2021 Vila Franca de Xira (POR) 1:18.22 354
8 Rodrigo Santos Perry 07 Abs 205120 DRCN 1:18.59 S 21.11.2021 Vila Franca de Xira (POR) 1:18.59 349
9 Leonardo Conceicao Reis 07 Abs 207815 SCP 1:19.78 S 07.11.2021 Alvalade (POR) 1:19.78 333

10 Pedro Bethlem Tigre 06 Abs 208305 SCP NT 1:20.00 331
11 Afonso Lucio Costa 05 Abs 202216 SCP NT 1:20.00 331
12 Fabiano Alexandre Andrade 01 Abs 211016 VKGS NT 1:20.00 331
13 Tomas Afonso Mesquita 07 Abs 202346 SCP 1:20.37 S 23.05.2021 Guarda (POR) 1:20.37 326
14 Axel Guedes Asmar 07 Abs 207810 SCP 1:26.59 S 15.05.2021 Alvalade (POR) 1:26.59 261



anlisboa.pt facebook.com/assocnatacaolisboa anlisboa.pt

Splash Meet Manager, 11.71436 Registered to Associação de Natação de Lisboa 19.01.2022 11:27 - Página 2

Prova 5 Femin., 200m Livres Absolutos
23.01.2022 Lista inscritos
Conversão tempo inscrição: Conversão linear por percentagem  (2%)

Ord. Nome Nadador Ano Categ. Lic.Nr Clube Tempo Data Local T.Conv. Pts

1 Alice Jesus Morgado 04 Abs 131016 SCP 2:12.38 S 14.11.2021 Alges (POR) 2:12.38 580
2 Carolina Parreira 06 Abs 213135 SCP 2:19.45 L 30.05.2021 Rio Maior (POR) 2:16.66 496
3 Marta Nascimento Ribeiro 07 Abs 204145 CNATRIL 2:26.25 S 15.05.2021 Alcabideche (POR) 2:26.25 430
4 Raquel Correia 04 Abs 205119 DRCN 2:30.26 S 14.11.2021 Alges (POR) 2:30.26 396
5 Teresa Oliveira Santos 08 Abs 208769 CNATRIL NT S 2:35.00 361

Prova 6 Masc., 200m Livres Absolutos
23.01.2022 Lista inscritos
Conversão tempo inscrição: Conversão linear por percentagem  (2%)

Ord. Nome Nadador Ano Categ. Lic.Nr Clube Tempo Data Local T.Conv. Pts

1 Afonso Figueiredo Frasquilho 04 Abs 153353 SCP 1:57.76 S 13.11.2021 Alges (POR) 1:57.76 600
2 Bruno Rey Barros 01 Abs 208313 SCP 1:58.44 S 13.11.2021 Alges (POR) 1:58.44 590
3 Diogo Morgado Figueira 06 Abs 203863 CPCD 2:02.96 S 18.12.2021 Tomar (POR) 2:02.96 527
4 Manuel Angelo Pereira 05 Abs 151305 SCP 2:03.50 S 27.11.2021 Leiria (POR) 2:03.50 520
5 Jose Manuel Sa 05 Abs 203114 SCP 2:04.34 S 31.10.2021 Quarteira (POR) 2:04.34 510
6 Joao Paulo Magalhaes 95 Abs 103578 DRCN NT 2:05.00 502
7 Diogo Garcez Mateus 02 Abs 129622 SCP NT 2:05.00 502
8 Tiago Nunes Silva 06 Abs 201949 CPCD 2:13.70 S 09.05.2021 Alcobaca (POR) 2:13.70 410
9 Diogo Lopes Venceslau 06 Abs 202915 PDEM 2:15.69 S 21.11.2021 Vila Franca de Xira (POR) 2:15.69 392

10 Miguel Alexandre Ferreira 07 Abs 202688 CPCD 2:28.84 S 22.05.2021 Guarda (POR) 2:28.84 297
11 Gustavo Paes Serrano 07 Abs 206637 PDEM NT 2:30.00 290

Prova 7 Femin., 100m Costas Infantis
23.01.2022 Lista inscritos
Conversão tempo inscrição: Conversão linear por percentagem  (2%)

Ord. Nome Nadador Ano Categ. Lic.Nr Clube Tempo Data Local T.Conv. Pts

1 Rita Braga Gomes 10 Inf 213921 SCP 1:25.67 S 01.12.2021 Lisboa (POR) 1:25.67 263
2 Maria Leonor Calcada 09 Inf 210653 SCP 1:26.69 S 22.05.2021 Guarda (POR) 1:26.69 253
3 Teresa Moreira Sousa 09 Inf 210654 SCP 1:34.05 L 03.07.2021 Vila Franca de Xira (POR) 1:32.16 198
4 Maria Vitoria Cabaco 09 Inf 151112 SCP 1:32.63 S 07.11.2021 Alvalade (POR) 1:32.63 208
5 Clara Ferreira Lopes 09 Inf 141928 SCP 1:35.06 L 03.07.2021 Vila Franca de Xira (POR) 1:33.15 192
6 Estela Couto Ribeiro 10 Inf 141878 SCP 1:35.03 S 01.12.2021 Lisboa (POR) 1:35.03 192
7 Matilde Martins Abelha 10 Inf 151279 SCP 1:35.65 S 07.11.2021 Alvalade (POR) 1:35.65 188
8 Bruna Sofia Simoes 10 Inf 213754 SCP NT 1:40.00 165
9 Madalena Azevedo Messias 09 Inf 209662 SCP NT 1:40.00 165

10 Barbara Duarte Borreicho 10 Inf 142335 SCP NT 1:40.00 165
11 Alexa Carreto Hernandez 09 Inf 214891 SCP NT 1:40.00 165
12 Madalena Barroso Santiago 10 Inf 213756 SCP NT 1:40.00 165
13 Gabriela Parreira 10 Inf 213920 SCP NT 1:40.00 165
14 Beatriz Costa Dinis 10 Inf 150966 SCP NT 1:40.00 165
15 Joana Francisca Firmino 10 Inf 142114 SCP NT 1:40.00 165
16 Jessica Bernardino Lopes 10 Inf 213317 SCP NT 1:40.00 165
17 Ana Teresa Domingos 10 Inf 213753 SCP NT 1:40.00 165
18 Ines Simoes Pais 10 Inf 213755 SCP NT 1:40.00 165

Prova 8 Masc., 100m Costas Infantis
23.01.2022 Lista inscritos
Conversão tempo inscrição: Conversão linear por percentagem  (2%)

Ord. Nome Nadador Ano Categ. Lic.Nr Clube Tempo Data Local T.Conv. Pts

1 Diogo Damasceno Reis 09 Inf 151317 SCP 1:12.66 S 07.11.2021 Alvalade (POR) 1:12.66 294
2 Alexandre Frederico Braz 08 Inf 151417 SCP 1:14.59 S 07.11.2021 Alvalade (POR) 1:14.59 272
3 Francisco Rodrigues Vilar 08 Inf 208983 SCP 1:15.50 S 07.11.2021 Alvalade (POR) 1:15.50 262
4 Goncalo Jorge Lima 08 Inf 151206 SCP 1:18.86 L 03.07.2021 Vila Franca de Xira (POR) 1:17.28 230
5 Pedro Saad Oliveira 08 Inf 141892 SCP 1:19.05 L 03.07.2021 Vila Franca de Xira (POR) 1:17.46 228
6 Henrique Barros Domingos 08 Inf 151201 SCP 1:19.92 S 23.05.2021 Guarda (POR) 1:19.92 221
7 Vicente Figueiredo Martins 08 Inf 142392 SCP 1:23.23 L 03.07.2021 Vila Franca de Xira (POR) 1:21.56 195
8 Mykhailo Kulyk 08 Inf 214893 SCP 1:24.34 S 07.11.2021 Alvalade (POR) 1:24.34 188
9 Francisco Bandarra Matos 08 Inf 210655 SCP 1:25.45 S 27.06.2021 Sto Antonio Cavaleiros (POR) 1:25.45 180

10 Daniel Alexandre Lourenco 09 Inf 214004 SCP 1:28.03 S 01.12.2021 Lisboa (POR) 1:28.03 165
11 Tiago Madeirinha Eusebio 09 Inf 150865 SCP 1:38.39 S 07.11.2021 Alvalade (POR) 1:38.39 118
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Prova 8, Masc., 100m Costas

12 Diogo Jordan Dorta 09 Inf 151035 SCP NT 1:40.00 112
13 Ricardo Martins Brizido 09 Inf 151232 SCP NT 1:40.00 112
14 Rodrigo Neto Machado 08 Inf 151345 SCP NT 1:40.00 112
15 David Filipe Boleo 08 Inf 151488 SCP NT 1:40.00 112
16 Tiago Prada Lopes 08 Inf 265261040 SCP NT 1:40.00 112
17 Afonso Alves Santos 09 Inf 211001 SCP NT 1:40.00 112
18 David Francisco Machado 09 Inf 151508 SCP NT 1:40.00 112
19 Andrii Kulyk 08 Inf 214892 SCP NT 1:40.00 112
20 N'zary Alexandre Rodrigues 09 Inf 214924 SCP NT 1:40.00 112
21 Hugo Pacheco Godinho 09 Inf 208765 SCP NT 1:40.00 112

Prova 9 Femin., 100m Mariposa Absolutos
23.01.2022 Lista inscritos
Conversão tempo inscrição: Conversão linear por percentagem  (3%)

Ord. Nome Nadador Ano Categ. Lic.Nr Clube Tempo Data Local T.Conv. Pts

1 Margarida Martins Pereira 05 Abs 207244 CPCD 1:13.63 L 11.07.2021 Setubal (POR) 1:11.42 407
2 Catarina Gomes Costa 06 Abs 201543 SCP 1:12.74 S 13.11.2021 Alges (POR) 1:12.74 423
3 Mafalda Mourao Lopes 06 Abs 202221 CPCD 1:15.09 S 06.11.2021 Manique (POR) 1:15.09 384
4 Matilde Nunes Ribeiro 07 Abs 205117 DRCN 1:16.90 S 21.11.2021 Vila Franca de Xira (POR) 1:16.90 358
5 Leonor Carvalho Oliveira 07 Abs 200901 DRCN 1:16.90 S 07.11.2021 Manique (POR) 1:16.90 358
6 Leticia Lin 08 Abs 142001 SCP 1:19.92 S 22.05.2021 Guarda (POR) 1:19.92 319
7 Emilly Gabrieli Santos 08 Abs 208646 CNATRIL 1:19.97 S 27.06.2021 Sto Antonio Cavaleiros (POR) 1:19.97 318

Prova 10 Masc., 100m Mariposa Absolutos
23.01.2022 Lista inscritos
Conversão tempo inscrição: Conversão linear por percentagem  (3%)

Ord. Nome Nadador Ano Categ. Lic.Nr Clube Tempo Data Local T.Conv. Pts

1 Vicente Oliveira Gomes 02 Abs 129022 SCP 57.35 L 29.05.2021 Rio Maior (POR) 55.63 578
2 Antonio Lombardi Carvalho 04 Abs 129886 SCP 1:01.06 L 29.05.2021 Rio Maior (POR) 59.22 479
3 Tiago Barroso Proenca 04 Abs 129698 SCP 1:04.74 L 11.07.2021 Setubal (POR) 1:02.79 401
4 Joao Dinis Roque 07 Abs 203113 SCP 1:07.04 L 25.07.2021 Setubal (POR) 1:05.02 362
5 Diogo Miguel Monteiro 04 Abs 147200 DRCN 1:05.61 S 27.06.2021 Sto Antonio Cavaleiros (POR) 1:05.61 386
6 Tomas Afonso Mesquita 07 Abs 202346 SCP 1:07.94 L 25.07.2021 Setubal (POR) 1:05.90 347
7 Afonso Miguel Ribeiro 04 Abs 210966 PDEM NT 1:06.00 379
8 Rafael Sousa Prates 07 Abs 202691 CPCD 1:16.64 S 23.05.2021 Guarda (POR) 1:16.64 242
9 Jose Diogo Fonseca 06 Abs 205104 SCP 1:16.86 S 21.11.2021 Vila Franca de Xira (POR) 1:16.86 240

10 Luis Miguel Raposo 04 Abs 201950 CPCD NT 1:20.00 213
11 Hugo Castanheira Rocha 07 Abs 133444 CNATRIL NT 1:20.00 213
12 Gustavo Paes Serrano 07 Abs 206637 PDEM NT 1:20.00 213
13 Antonio Coelho Vieira 06 Abs 141506 SCP NT 1:20.00 213

Prova 11 Femin., 400m Livres Absolutos
23.01.2022 Lista inscritos
Conversão tempo inscrição: Conversão linear por percentagem  (2%)

Ord. Nome Nadador Ano Categ. Lic.Nr Clube Tempo Data Local T.Conv. Pts

1 Carolina Fonseca Gomes 05 Abs 202528 SCP 4:41.31 S 15.05.2021 Condeixa-a-Nova (POR) 4:41.31 574
2 Carolina Parreira 06 Abs 213135 SCP 4:45.18 S 14.11.2021 Alges (POR) 4:45.18 551
3 Ines Margarida Fernandes 08 Abs 212816 CPCD 5:15.12 S 04.12.2021 Coimbra (POR) 5:15.12 409
4 Leonor Peso Parente 07 Abs 208092 PDEM NT 5:25.00 372
5 Rita Gato Costa 08 Abs 202475 DRCN 5:37.56 S 06.11.2021 Manique (POR) 5:37.56 332
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Prova 12 Masc., 400m Livres Absolutos
23.01.2022 Lista inscritos
Conversão tempo inscrição: Conversão linear por percentagem  (2%)

Ord. Nome Nadador Ano Categ. Lic.Nr Clube Tempo Data Local T.Conv. Pts

1 Alexandre Coelho Vieira 03 Abs 131516 SCP 4:15.41 S 31.10.2021 Quarteira (POR) 4:15.41 573
2 Rodrigo Andrade Mesquita 06 Abs 141949 SCP 4:27.34 S 19.12.2021 Tomar (POR) 4:27.34 500
3 Alexandre Martinenko Spiess 98 Abs 215742 SCP NT 4:30.00 485
4 Miguel Braga Gomes 07 Abs 207816 SCP 4:44.24 S 21.11.2021 Vila Franca de Xira (POR) 4:44.24 416
5 Rafael Pacheco Godinho 07 Abs 204985 SCP 5:01.10 L 25.07.2021 Setubal (POR) 4:55.07 350

Prova 13 Femin., 200m Estilos Absolutos
23.01.2022 Lista inscritos
Conversão tempo inscrição: Conversão linear por percentagem  (2%)

Ord. Nome Nadador Ano Categ. Lic.Nr Clube Tempo Data Local T.Conv. Pts

1 Alice Jesus Morgado 04 Abs 131016 SCP 2:33.12 L 11.07.2021 Setubal (POR) 2:30.05 504
2 Maria Bandarra Matos 07 Abs 205233 SCP 2:44.85 S 16.05.2021 Alvalade (POR) 2:44.85 403
3 Daniela Alexandra Santos 07 Abs 141429 SCP 2:47.26 S 16.05.2021 Alvalade (POR) 2:47.26 386

Prova 14 Masc., 200m Estilos Absolutos
23.01.2022 Lista inscritos
Conversão tempo inscrição: Conversão linear por percentagem  (2%)

Ord. Nome Nadador Ano Categ. Lic.Nr Clube Tempo Data Local T.Conv. Pts

1 Diogo Garcez Mateus 02 Abs 129622 SCP 2:15.14 S 27.06.2021 Sto Antonio Cavaleiros (POR) 2:15.14 533
2 Tiago Rodrigues Pinto 05 Abs 132514 SCP 2:18.52 L 31.07.2021 Oeiras (POR) 2:15.75 495
3 Manuel Angelo Pereira 05 Abs 151305 SCP 2:26.05 L 11.07.2021 Setubal (POR) 2:23.12 422
4 Antonio Coelho Vieira 06 Abs 141506 SCP 2:24.46 S 07.11.2021 Alvalade (POR) 2:24.46 437
5 Ricardo Freitas Neto 06 Abs 141864 SCP 2:25.58 S 21.11.2021 Vila Franca de Xira (POR) 2:25.58 427
6 Miguel Carlos Arede 06 Abs 153386 VKGS 2:33.27 S 21.11.2021 Vila Franca de Xira (POR) 2:33.27 365
7 Henrique Ribeiro Martins 07 Abs 204569 SCP 2:38.45 L 24.07.2021 Setubal (POR) 2:35.28 331
8 Luis Miguel Veríssimo 98 Abs 106305 VKGS 2:37.57 S 23.01.2021 Angra do Heroismo (POR) 2:37.57 336
9 Diogo Teixeira Calcada 07 Abs 203033 SCP 2:52.66 L 24.07.2021 Setubal (POR) 2:49.20 255

Prova 15 Femin., 100m Costas Absolutos
23.01.2022 Lista inscritos
Conversão tempo inscrição: Conversão linear por percentagem  (2%)

Ord. Nome Nadador Ano Categ. Lic.Nr Clube Tempo Data Local T.Conv. Pts

1 Susana Chanoca Narciso 04 Abs 129388 CPCD 1:08.39 S 27.06.2021 Sto Antonio Cavaleiros (POR) 1:08.39 517
2 Leonor Tavares Catalao 06 Abs 202215 SCP 1:09.29 S 31.10.2021 Quarteira (POR) 1:09.29 497
3 Leonor Marques Ferreira 03 Abs 126252 SCP 1:10.06 S 14.11.2021 Alges (POR) 1:10.06 480
4 Beatriz Fernandes Gama 06 Abs 151459 SCP 1:12.51 S 14.11.2021 Alges (POR) 1:12.51 433
5 Maria Ferreira Moura 04 Abs 131382 SCP NT 1:15.00 392
6 Matilde Nunes Ribeiro 07 Abs 205117 DRCN 1:15.78 S 20.11.2021 Vila Franca de Xira (POR) 1:15.78 380
7 Rafaela Sofia Silva 03 Abs 127686 VKGS 1:18.65 S 21.11.2021 Cova da Piedade (POR) 1:18.65 339
8 Inga Vitorino Carvalho 06 Abs 213083 CPCD 1:24.15 S 09.05.2021 Alcobaca (POR) 1:24.15 277
9 Bruna Sofia Silva 04 Abs 207182 CPCD 1:30.00 L 11.07.2021 Setubal (POR) 1:28.20 226

10 Mariana Mendes Coimbra 08 Abs 205933 PDEM NT 1:35.00 192
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Prova 16 Masc., 100m Costas Absolutos
23.01.2022 Lista inscritos
Conversão tempo inscrição: Conversão linear por percentagem  (2%)

Ord. Nome Nadador Ano Categ. Lic.Nr Clube Tempo Data Local T.Conv. Pts

1 Pedro Pires Gomes 03 Abs 129534 CFB 1:01.54 S 10.04.2021 Felgueiras (POR) 1:01.54 484
2 Miguel Alexandre Ferreira 07 Abs 202688 CPCD 1:15.65 S 06.11.2021 Manique (POR) 1:15.65 260
3 Luis Miguel Raposo 04 Abs 201950 CPCD NT 1:20.00 220
4 Rafael Caceres Lopes 04 Abs 201395 DRCN NT 1:20.00 220
5 Pedro Bethlem Tigre 06 Abs 208305 SCP NT 1:20.00 220

Prova 17 Femin., 200m Livres Infantis
23.01.2022 Lista inscritos
Conversão tempo inscrição: Conversão linear por percentagem  (2%)

Ord. Nome Nadador Ano Categ. Lic.Nr Clube Tempo Data Local T.Conv. Pts

1 Madalena Azevedo Messias 09 Inf 209662 SCP 2:36.55 L 25.07.2021 Setubal (POR) 2:33.41 350
2 Maria Vitoria Cabaco 09 Inf 151112 SCP 2:40.91 S 01.12.2021 Lisboa (POR) 2:40.91 323
3 Gabriela Parreira 10 Inf 213920 SCP 2:45.93 S 01.12.2021 Lisboa (POR) 2:45.93 294
4 Jessica Bernardino Lopes 10 Inf 213317 SCP 2:47.81 S 01.12.2021 Lisboa (POR) 2:47.81 284
5 Maria Leonor Calcada 09 Inf 210653 SCP 2:51.89 L 24.07.2021 Setubal (POR) 2:48.45 265
6 Beatriz Costa Dinis 10 Inf 150966 SCP 3:00.06 S 07.11.2021 Alvalade (POR) 3:00.06 230
7 Teresa Moreira Sousa 09 Inf 210654 SCP 3:01.19 S 23.05.2021 Guarda (POR) 3:01.19 226
8 Clara Ferreira Lopes 09 Inf 141928 SCP 3:09.89 L 04.07.2021 Vila Franca de Xira (POR) 3:06.09 196
9 Bruna Sofia Simoes 10 Inf 213754 SCP NT 3:15.00 181

10 Rita Braga Gomes 10 Inf 213921 SCP NT 3:15.00 181
11 Barbara Duarte Borreicho 10 Inf 142335 SCP NT 3:15.00 181
12 Alexa Carreto Hernandez 09 Inf 214891 SCP NT 3:15.00 181
13 Madalena Barroso Santiago 10 Inf 213756 SCP NT 3:15.00 181
14 Joana Francisca Firmino 10 Inf 142114 SCP NT 3:15.00 181
15 Estela Couto Ribeiro 10 Inf 141878 SCP NT 3:15.00 181
16 Matilde Martins Abelha 10 Inf 151279 SCP NT 3:15.00 181
17 Ana Teresa Domingos 10 Inf 213753 SCP NT 3:15.00 181
18 Ines Simoes Pais 10 Inf 213755 SCP NT 3:15.00 181

Prova 18 Masc., 200m Livres Infantis
23.01.2022 Lista inscritos
Conversão tempo inscrição: Conversão linear por percentagem  (2%)

Ord. Nome Nadador Ano Categ. Lic.Nr Clube Tempo Data Local T.Conv. Pts

1 Vicente Figueiredo Martins 08 Inf 142392 SCP 2:24.48 L 24.07.2021 Setubal (POR) 2:21.59 325
2 Alexandre Frederico Braz 08 Inf 151417 SCP 2:25.85 L 24.07.2021 Setubal (POR) 2:22.93 316
3 Goncalo Jorge Lima 08 Inf 151206 SCP 2:24.62 S 01.12.2021 Lisboa (POR) 2:24.62 324
4 Henrique Barros Domingos 08 Inf 151201 SCP 2:27.59 S 01.12.2021 Lisboa (POR) 2:27.59 305
5 David Filipe Boleo 08 Inf 151488 SCP 2:33.39 L 24.07.2021 Setubal (POR) 2:30.32 271
6 Francisco Rodrigues Vilar 08 Inf 208983 SCP 2:31.37 S 07.11.2021 Alvalade (POR) 2:31.37 282
7 Pedro Saad Oliveira 08 Inf 141892 SCP 2:39.16 L 25.07.2021 Setubal (POR) 2:35.97 243
8 Hugo Pacheco Godinho 09 Inf 208765 SCP 2:38.38 S 07.11.2021 Alvalade (POR) 2:38.38 246
9 Francisco Bandarra Matos 08 Inf 210655 SCP 2:45.07 L 04.07.2021 Vila Franca de Xira (POR) 2:41.76 218

10 N'zary Alexandre Rodrigues 09 Inf 214924 SCP 3:00.65 S 01.12.2021 Lisboa (POR) 3:00.65 166
11 Diogo Jordan Dorta 09 Inf 151035 SCP NT 3:15.00 132
12 Ricardo Martins Brizido 09 Inf 151232 SCP NT 3:15.00 132
13 Rodrigo Neto Machado 08 Inf 151345 SCP NT 3:15.00 132
14 Daniel Alexandre Lourenco 09 Inf 214004 SCP NT 3:15.00 132
15 Tiago Madeirinha Eusebio 09 Inf 150865 SCP NT 3:15.00 132
16 Mykhailo Kulyk 08 Inf 214893 SCP NT 3:15.00 132
17 Diogo Damasceno Reis 09 Inf 151317 SCP NT 3:15.00 132
18 Tiago Prada Lopes 08 Inf 265261040 SCP NT 3:15.00 132
19 Afonso Alves Santos 09 Inf 211001 SCP NT 3:15.00 132
20 David Francisco Machado 09 Inf 151508 SCP NT 3:15.00 132
21 Andrii Kulyk 08 Inf 214892 SCP NT 3:15.00 132
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Prova 19 Femin., 200m Mariposa Absolutos
23.01.2022 Lista inscritos
Conversão tempo inscrição: Conversão linear por percentagem  (3%)

Ord. Nome Nadador Ano Categ. Lic.Nr Clube Tempo Data Local T.Conv. Pts

Prova 20 Masc., 200m Mariposa Absolutos
23.01.2022 Lista inscritos
Conversão tempo inscrição: Conversão linear por percentagem  (3%)

Ord. Nome Nadador Ano Categ. Lic.Nr Clube Tempo Data Local T.Conv. Pts

1 Bruno Rey Barros 01 Abs 208313 SCP 2:12.74 L 23.12.2021 Pontevedra (ESP) 2:08.75 542
2 Tiago Barroso Proenca 04 Abs 129698 SCP 2:19.09 S 27.06.2021 Sto Antonio Cavaleiros (POR) 2:19.09 471
3 Afonso Figueiredo Frasquilho 04 Abs 153353 SCP NT 2:20.00 462
4 Diogo Morgado Figueira 06 Abs 203863 CPCD 2:21.13 S 19.12.2021 Tomar (POR) 2:21.13 451
5 Jose Alves Monteiro 05 Abs 200398 CFB 2:34.98 L 03.07.2021 Rio Maior (POR) 2:30.33 340
6 Leonardo Conceicao Reis 07 Abs 207815 SCP NT 2:40.00 309

Prova 21 Femin., 100m Livres Absolutos
23.01.2022 Lista inscritos
Conversão tempo inscrição: Conversão linear por percentagem  (2%)

Ord. Nome Nadador Ano Categ. Lic.Nr Clube Tempo Data Local T.Conv. Pts

1 Carolina Fonseca Gomes 05 Abs 202528 SCP 1:03.67 L 29.05.2021 Rio Maior (POR) 1:02.39 491
2 Leonor Marques Ferreira 03 Abs 126252 SCP 1:03.60 S 04.07.2021 Gafanha de Nazare (POR) 1:03.60 493
3 Mafalda Mourao Lopes 06 Abs 202221 CPCD 1:05.57 S 13.11.2021 Alges (POR) 1:05.57 450
4 Anastacia Tshesnovska 07 Abs 142403 SCP 1:07.06 L 10.07.2021 Setubal (POR) 1:05.71 420
5 Catarina Gomes Costa 06 Abs 201543 SCP 1:06.88 S 13.11.2021 Alges (POR) 1:06.88 424
6 Marta Nascimento Ribeiro 07 Abs 204145 CNATRIL 1:08.60 L 10.07.2021 Setubal (POR) 1:07.22 393
7 Raquel Correia 04 Abs 205119 DRCN 1:07.43 S 13.11.2021 Alges (POR) 1:07.43 413
8 Leticia Lin 08 Abs 142001 SCP 1:08.53 S 07.11.2021 Alvalade (POR) 1:08.53 394
9 Maria Duarte Marcalo 07 Abs 204390 PDEM 1:08.64 S 21.11.2021 Vila Franca de Xira (POR) 1:08.64 392

10 Ines Margarida Fernandes 08 Abs 212816 CPCD 1:10.69 S 04.12.2021 Coimbra (POR) 1:10.69 359
11 Maria Rosario Matela 07 Abs 202343 SCP 1:10.90 S 16.05.2021 Alvalade (POR) 1:10.90 356
12 Ines Sofia Pires 07 Abs 202473 DRCN 1:12.78 L 10.07.2021 Setubal (POR) 1:11.32 329
13 Leonor Gino Canhao 07 Abs 207817 SCP 1:12.85 S 21.11.2021 Vila Franca de Xira (POR) 1:12.85 328
14 Carolina Delicado Correia 08 Abs 207811 SCP 1:13.26 S 07.11.2021 Alvalade (POR) 1:13.26 322
15 Beatriz Ferreira Perpetuo 07 Abs 203881 PDEM 1:13.84 S 21.11.2021 Vila Franca de Xira (POR) 1:13.84 315
16 Mariana Vale Fernandes 08 Abs 200828 CNATRIL 1:16.40 S 02.05.2021 Lisboa (POR) 1:16.40 284
17 Matilde Rocha Sequeira 08 Abs 206280 CPCD 1:18.31 S 06.11.2021 Manique (POR) 1:18.31 264
18 Beatriz Marques Coimbra 08 Abs 204560 DRCN 1:21.56 S 06.11.2021 Manique (POR) 1:21.56 233
19 Mariana Mendes Coimbra 08 Abs 205933 PDEM 1:24.36 S 21.11.2021 Vila Franca de Xira (POR) 1:24.36 211
20 Teresa Oliveira Santos 08 Abs 208769 CNATRIL NT 1:25.00 206

Prova 22 Masc., 100m Livres Absolutos
23.01.2022 Lista inscritos
Conversão tempo inscrição: Conversão linear por percentagem  (2%)

Ord. Nome Nadador Ano Categ. Lic.Nr Clube Tempo Data Local T.Conv. Pts

1 Vicente Oliveira Gomes 02 Abs 129022 SCP 54.15 S 27.06.2021 Sto Antonio Cavaleiros (POR) 54.15 571
2 Tiago Rodrigues Pinto 05 Abs 132514 SCP 55.36 S 14.11.2021 Alges (POR) 55.36 534
3 Joao Paulo Magalhaes 95 Abs 103578 DRCN 55.62 S 14.11.2021 Alges (POR) 55.62 527
4 Afonso Lucio Costa 05 Abs 202216 SCP 56.19 S 14.11.2021 Alges (POR) 56.19 511
5 Alexandre Coelho Vieira 03 Abs 131516 SCP 56.26 S 14.11.2021 Alges (POR) 56.26 509
6 Andre Filipe Magalhaes 98 Abs 111394 DRCN 56.47 S 06.11.2021 Manique (POR) 56.47 504
7 Miguel Mera Herrero 06 Abs 151461 SCP 56.96 S 21.11.2021 Vila Franca de Xira (POR) 56.96 491
8 Jose Manuel Sa 05 Abs 203114 SCP 57.16 S 07.11.2021 Alvalade (POR) 57.16 485
9 Alexandre Martinenko Spiess 98 Abs 215742 SCP NT 58.00 465

10 Rafael Caceres Lopes 04 Abs 201395 DRCN 59.34 L 03.07.2021 Rio Maior (POR) 58.15 434
11 Afonso Miguel Ribeiro 04 Abs 210966 PDEM 58.20 S 01.11.2021 Sto Ant.Cavaleiros (POR) 58.20 460
12 Ricardo Pinela Ferreira 01 Abs 122050 VKGS 58.43 S 14.11.2021 Alges (POR) 58.43 454
13 Diogo Miguel Monteiro 04 Abs 147200 DRCN NT 59.00 441
14 Antonio Lombardi Carvalho 04 Abs 129886 SCP NT 59.00 441
15 Tiago Nunes Silva 06 Abs 201949 CPCD 59.13 S 21.11.2021 Vila Franca de Xira (POR) 59.13 439
16 Luis Miguel Veríssimo 98 Abs 106305 VKGS 59.13 S 09.07.2021 Horta (POR) 59.13 439
17 Axel Guedes Asmar 07 Abs 207810 SCP 59.79 S 18.12.2021 Tomar (POR) 59.79 424
18 Joao Dinis Roque 07 Abs 203113 SCP 1:01.14 S 07.11.2021 Alvalade (POR) 1:01.14 397
19 Diogo Lopes Venceslau 06 Abs 202915 PDEM 1:01.15 S 01.11.2021 Sto Ant.Cavaleiros (POR) 1:01.15 396
20 Rodrigo Santos Perry 07 Abs 205120 DRCN 1:03.15 S 21.11.2021 Vila Franca de Xira (POR) 1:03.15 360
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Prova 22, Masc., 100m Livres

21 Rafael Piedade Quaresma 07 Abs 204568 PDEM 1:04.82 S 21.11.2021 Vila Franca de Xira (POR) 1:04.82 333
22 Rodrigo Filipe Valerio 05 Abs 208391 CPCD 1:06.49 S 11.12.2021 Guarda (POR) 1:06.49 308
23 Afonso Melo Ferreira 07 Abs 210597 CPCD 1:10.13 L 03.07.2021 Vila Franca de Xira (POR) 1:08.72 263

Prova 23 Femin., 200m Bruços Absolutos
23.01.2022 Lista inscritos
Conversão tempo inscrição: Conversão linear por percentagem  (3%)

Ord. Nome Nadador Ano Categ. Lic.Nr Clube Tempo Data Local T.Conv. Pts

1 Mariana Filipa Guedes 08 Abs 205331 SCP 3:11.69 S 21.11.2021 Vila Franca de Xira (POR) 3:11.69 345

Prova 24 Masc., 200m Bruços Absolutos
23.01.2022 Lista inscritos
Conversão tempo inscrição: Conversão linear por percentagem  (3%)

Ord. Nome Nadador Ano Categ. Lic.Nr Clube Tempo Data Local T.Conv. Pts

1 Goncalo Ramos Costa 05 Abs 205229 CPCD 2:37.36 L 31.07.2021 Oeiras (POR) 2:32.63 445
2 Miguel Braga Gomes 07 Abs 207816 SCP 2:43.22 S 20.11.2021 Vila Franca de Xira (POR) 2:43.22 398
3 Miguel Guilherme Sousa 06 Abs 208095 SCP 2:47.63 S 20.11.2021 Vila Franca de Xira (POR) 2:47.63 368


